[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      апреля 2017 года                                                                                                               №

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Лыхма
от 17 марта 2008 года № 11
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Лыхма от 17 марта 2008 года № 11 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Лыхма» (далее - постановление) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 августа 2011 года № 312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Лыхма в пожароопасные периоды  п о с т а н о в л я ю:»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Лыхма.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма Денисову И.В.».

2. Внести в Порядок установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Лыхма, утвержденный постановлением следующие изменения:
1) в грифе слова «Приложение 1 к постановлению» заменить словами «УТВЕРЖДЕН постановлением»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Лыхма разработан в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390              «О противопожарном режиме».»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Особый противопожарный режим вводится при повышении класса пожарной опасности по условиям погоды (IV - V классы) на основании постановления администрации сельского поселения Лыхма по представлению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лыхма. Постановление администрации сельского поселения Лыхма об установлении особого противопожарного режима является обязательным для исполнения предприятиями, организациями, учреждениями и гражданами на территории сельского поселения Лыхма.».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма Денисову И.В.
Глава сельского поселения Лыхма                                                                   С.В. Белоусов